
Приложение
к газете

«ВСЕВОЛОЖСКИЕ 
ВЕСТИ»

№ 16, ноябрь 2014 года Информационный вестник городского поселения

Официально

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
31.10.2014 года  № 42
городской поселок имени Свердлова
Об утверждении персонального состава конкурсной комиссии 

по проведению конкурса на замещение должности главы админи-
страции муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области 

Руководствуясь частью 8 статьи 26 Устава муниципального образо-
вания «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, статьей 12 Регламента сове-
та депутатов  муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, утвержденного решением совета депутатов муниципально-
го образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 10 мая 2011 года 
№ 23, частью 7 решения совета муниципального образования «Сверд-
ловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 20 октября 2014 года № 38 «О проведении 
конкурса на замещение должности главы администрации муниципаль-
ного образования «Свердловское городское поселение» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области», на основании про-
токола № 1 первого заседания конкурсной комиссии по проведению 
конкурса на замещение должности главы администрации муниципаль-
ного образования «Свердловское городское поселение» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области, совет депутатов 
муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее 
– совет депутатов) РЕШИЛ:

1. Утвердить персональный состав конкурсной комиссии по про-
ведению конкурса на замещение должности главы администрации 
муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сле-
дующем составе:

Председатель конкурсной комиссии – Тыртов Валерий Алексан-
дрович, глава МО «Свердловское городское поселение»;

Заместитель председателя конкурсной комиссии – Комаров 
Игорь Владимирович, помощник главы администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» по экономической безопасности;

Секретарь конкурсной комиссии – Бурак Лира Викторовна, началь-
ник отдела по организационной работе и взаимодействию с органами 
государственной власти и МСУ МО «Всеволожский муниципальный 
район»;

Члены комиссии:
Бенера Ирина Александровна, начальник сектора по делам несо-

вершеннолетних комитета правопорядка и безопасности Ленинград-
ской области;

Хазиев Винер Хамзинович, заместитель председателя совета депу-
татов МО «Свердловское городское поселение»;

Круглов Николай Алексеевич, депутат совета депутатов МО «Сверд-
ловское городское поселение».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») и раз-
мещению на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на по-
стоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, законно-
сти и правопорядку совета депутатов.

Глава МО «Свердловское городское поселение» В.А. Тыртов

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
31.10.2014 года  № 43 
городской поселок имени Свердлова
О включении в составы постоянных комиссий совета депута-

тов МО «Свердловское городское поселение» депутатов совета 
депутатов МО «Свердловское городское поселение» 

В целях организации деятельности депутатов совета депутатов 
муниципального образования «Свердловское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, ру-
ководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Сверд-
ловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, статьей 8 Регламента совета депутатов муни-
ципального образования «Свердловское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, утверж-
денного решением совета депутатов муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 10 мая 2011 года № 23, совет депу-
татов муниципального образования «Свердловское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее – совет депутатов) РЕШИЛ:

1. Включить в состав постоянной комиссии совета депутатов по эко-
номическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам следующих 
депутатов совета депутатов:

1) Касапу Юрий Васильевич;
2) Чекирев Евгений Александрович.
2. Включить в состав постоянной комиссии совета депутатов по со-

циальным вопросам, торговле и бытовому обслуживанию следующих 
депутатов совета депутатов:

1) Коровичева Наталья Владимировна;
2) Гуренков Дмитрий Владимирович.
3. Включить в состав постоянной комиссии совета депутатов по во-

просам местного самоуправления, законности и правопорядку следу-
ющих депутатов совета депутатов:

1) Гуренков Дмитрий Владимирович.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном 

сайте муниципального образования в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на за-

местителя председателя совета депутатов Хазиева В.Х.
Глава МО «Свердловское городское поселение» В.А. Тыртов

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2014 г.  № 384
г.п. им. Свердлова
Об утверждении муниципальной программы «Спорт и моло-

дёжная политика» МО «Свердловское городское поселение» на 
2015–2017 г.г.

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 
года «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» администрация МО «Свердловское городское 
поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Спорт и молодёжная по-
литика» МО «Свердловское городское поселение» на 2015–2017 г.г. со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова-
нию в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и 
на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по экономике и общим вопросам.

И.о. главы администрации А.С. Колесникова
С программой можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Свердловское городское поселение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2014 г.  № 385
г.п. им. Свердлова
Об утверждении муниципальной программы «Имущественная 

политика и развитие градостроительства в МО «Свердловское го-
родское поселение» на 2015–2017г.г.

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 
года «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» администрация МО «Свердловское городское 
поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу«Имущественная политика 
и развитие градостроительства в МО «Свердловское городское посе-

ление» на 2015–2017 г.г.согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова-
нию в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и 
на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по экономике и общим вопросам.

И.о. главы администрации А.С. Колесникова
С программой можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Свердловское городское поселение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2014 г.  № 386
г.п. им. Свердлова
Об утверждении муниципальной программы «Развитие культу-

ры» МО «Свердловское городское поселение» на 2015–2017 г.г.
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 

года «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» администрация МО «Свердловское городское 
поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие культуры» МО 
«Свердловское городское поселение» на 2015–2017 г.г. согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова-
нию в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и 
на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по экономике и общим вопросам.

И.о. главы администрации А.С. Колесникова
С программой можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Свердловское городское поселение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2014 г.  № 387
г.п. им. Свердлова
Об утверждении муниципальной программы «Безопасный го-

род» на 2015–2017 годы»
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 

года «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» администрация МО «Свердловское городское 
поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу Безопасный город» на 
2015–2017 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова-
нию в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и 
на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по ЖКХ, ГО и ЧС.

И.о. главы администрации А.С. Колесникова
С программой можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Свердловское городское поселение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2014 г.  № 388
г.п.им. Свердлова
Об утверждении муниципальной программы «Комплексное 

благоустройство территории МО «Свердловское городское посе-



Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.12.
Телефон редакции (81370) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации – 77-490, 77-290.

Невский берег2 Ноябрь 2014 года

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор, директор:  В. А. ТУМАНОВА
Ответственный за выпуск приложения: Анна КОЛЕСНИКОВА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана в типографии «Издательский дом Сатори»
198097, Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 47, ЦИЦ   ц. 710. 
Тираж 999 экз. Заказ №  5637 
Подписано в печать 28.10.2014 г.  Дата выхода 29.10.2014 г.

Официально

ление» на 2015–2017 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» администрация МО «Свердловское город-
ское поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Комплексное благо-
устройство территории МО «Свердловское городское поселение» на 
2015–2017 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова-
нию в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и 
на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации МО «Свердловское городское 
поселение» по ЖКХ, ГО и ЧС.

И.о. главы администрации А.С. Колесникова
С программой можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Свердловское городское поселение»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2014 г.  № 390
г.п. им. Свердлова
О подготовке  документации  по  планировке  территории 

планировочного микрорайона 05-08, расположенного в дерев-
не Новосаратовка муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

В соответствии с п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ» ст. ст. 45, 46 Градостроительного кодекса РФ 
в целях обеспечения условий для устойчивого развития территории, 
выделения элементов планировочной структуры, установления пара-
метров планируемого развития элементов планировочной структуры, 
на основании обращения ООО «БалтИнвестГрупп» о принятии решения 
о подготовке документации о планировке территории, администрация 
МО образования «Свердловское городское поселение» ПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ:

1. Приступить к осуществлению подготовки проекта планиров-
ки и межевания территории планировочного микрорайона 05-08 
общей площадью 58,97 га, в границах которого расположены зе-
мельные участки с кадастровыми номерами 47:07:0605001:399, 
47:07:0605001:401,  47:07:0605001:414,  47:07:0605001:428, 
47:07:0605001:429, 47:07:0605001:430, в деревне Новосаратовка му-
ниципального образования «Свердловское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области.

2. Управлению архитектуры, муниципального имущества и земель-
ных отношений администрации МО «Свердловское городское поселе-
ние» подготовить техническое задание на разработку проекта плани-
ровки и межевания территории. 

3. ООО «БалтИнвестГрупп» в срок, не превышающий шести меся-
цев, с момента официального опубликования настоящего постанов-
ления представить в управление архитектуры, муниципального иму-
щества и земельных отношений администрации МО «Свердловское 
городское поселение» подготовленный проект планировки и межева-
ния территории.

4. Управлению архитектуры, муниципального имущества и земель-
ных отношений администрации МО «Свердловское городское поселе-
ние» осуществить проверку представленного ООО «БалтИнвестГрупп» 
проекта планировки и межевания территории.

5. По окончании проверки проект планировки и межевания терри-
тории направить главе администрации МО «Свердловское городское 
поселение» для принятия решения о назначении публичных слушаний.

6. После проведения публичных слушаний направить проект плани-
ровки и межевания территории главе администрации МО «Свердлов-
ское городское поселение» для принятия решения о его утверждении.

7. Опубликовать настоящее постановление и сообщение о при-
нятии решения о подготовке проекта планировки и межевания терри-
тории в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») 
и разместить на официальном сайте муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на начальника управления архитектуры, муниципального имущества и 
земельных отношений М.В. Мехедова.

И.о. главы администрации А.С. Колесникова

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2014 г.  № 363
 г.п. им. Свердлова
О подготовке документации по планировке территории огра-

ниченной автодорогой «Санкт-Петербург – поселок им. Свердло-
ва – Всеволожск», проездом вдоль западной границы ЗАО «Не-
вский керамический завод», береговой линией реки Нева и ул. 

8-я линия, расположенной в границах МО «Свердловское город-
ское поселение» в городском посёлке имени Свердлова

В соответствии с п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ» ст. ст. 45, 46 Градостроительного кодекса РФ 
в целях обеспечения условий для устойчивого развития территории, 
выделения элементов планировочной структуры, установления пара-
метров планируемого развития элементов планировочной структуры 
администрация МО «Свердловское городское поселение» (далее – ад-
министрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке документации по планировке терри-
тории ограниченной автодорогой «Санкт-Петербург – поселок им. 
Свердлова – Всеволожск», проездом вдоль западной границы ЗАО 
«Невский керамический завод», береговой линией реки Нева и ул. 8-я 
линия, расположенной в границах МО «Свердловское городское по-
селение» в городском посёлке имени Свердлова в составе: проекта 
планировки территории, проекта межевания территории, градостро-
ительных планов земельных участков в составе проекта межевания 
территории.

2. Управлению архитектуры, муниципального имущества и земель-
ных отношений администрации:

2.1. Подготовить техническое задание на разработку документации 
по планировке территории. 

2.2. Обеспечить подготовку исходных данных для подготовки доку-
ментации по планировке территории в объеме информации, имеющейся 
в администрации МО «Свердловское городское поселение».

2.3. Осуществить проверку подготовленных материалов проекта пла-
нировки и проекта межевания на соответствие требованиям действую-
щего законодательства и технического задания на его подготовку.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» приложение «Невский берег» и на официальном сайте муници-
пального образования в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на начальника управления архитектуры, муниципального имущества и 
земельных отношений администрации Мехедова М.В.

И.о. главы администрации Колесникова А.С.


